МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

О внесении изменения в приказ министерства образования

Новосибирской области от 27.07.2018 № 1888

В  целях приведения в соответствие с частью 6 статьи 18 Федерального

закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

п р и к а з ы в а ю :

Внести  в  приказ  министерства  образования  Новосибирской  области  от

27.07.2018 № 1888 «Об утверждении порядка рассмотрения запроса о

предоставлении информации о деятельности министерства образования

Новосибирской области» следующее изменение:

пункт 10 Порядка рассмотрения запроса о предоставлении информации о

деятельности министерства образования Новосибирской области изложить в

следующей редакции:

«10. Запрос подлежит рассмотрению в тридцатидневный срок со дня его

регистрации, если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации. В случае, если предоставление запрашиваемой информации

невозможно в указанный срок, в течение семи дней со дня регистрации запроса

пользователь информацией уведомляется об отсрочке ответа на запрос с

указанием ее причины и срока предоставления запрашиваемой информации,

который не может превышать пятнадцать дней сверх срока, установленного

настоящим пунктом Порядка.».

Министр                              С.В. Федорчук

Консультант отдела правового

сопровождения организационно-

правового управления                                                                     И.Ю. Малярчук

Заместитель начальника управления –

начальник отдела правового сопровождения

организационно-правового управления                                               А.Н. Гольдман

Начальник организационно-

правового управления                                                                           Т.М. Тарасик

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской

области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование)

www.pravo.gov.ru

+

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/

Консультант отдела высшей

школы и развития педагогических кадров

управления молодежной политики                     ___________            Т.Н. Тимофеева

Заместитель начальника управления –

начальник отдела высшей школы и

развития педагогических кадров

управления молодежной политики                         ___________             С.С. Малина

Заместитель министра – начальник

управления молодежной политики                         ___________        М.Н. Жафярова

Заместитель начальника управления-

начальник отдела правового сопровождения

организационно-правового управления                   ___________       А.Н. Гольдман

Рассылка:                     управление молодежной политики;

 государственное автономноe учреждение Новосибирской

области «Агентство формирования инновационных

проектов «АРИС»

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской

области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/